
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

с углубленным изучением иностранных языков» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 № 98-Д 

О профориентационном сопровождении 

учащихся школы для продолжения обучения 

в ФГБОУ ВО «Чувашский государственный 

педагогический университет им. И.Я. Яковлева» 

на специальностях педагогической направленности 

 

На основании приказа отдела образования от 28.03.2023 № 253 «О 

профориентационном сопровождении учащихся общеобразовательных организаций г. 

Новочебоксарска для продолжения обучения в университете на специальностях 

педагогической направленности», в целях организации профориентационной работы в 

школе, информационного и научно-методического сопровождения учащихся, желающих 

поступить на специальности педагогической направленности, в рамках соглашения о 

сотрудничестве между ФГБОУ ВО «Чувашский государственный педагогический 

университет им. И.Я. Яковлева» (далее – Университет) и школой 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. На базе МБОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением иностранных языков» 

в качестве образовательной площадки для организации и проведения 

профориентационной работы психолого-педагогической направленности с выпускниками 

2024 г., желающими поступить на специальности педагогической направленности (далее – 

Выпускники): 

- согласовать список Выпускников (Приложение) 

- создать условия для организации и проведения профориентационной работы с 

выпускниками для совместных мероприятий с Университетом; 

- организовать для Выпускников Дни открытых дверей в целях знакомства 

школьников с профессией «Учитель» (посещение уроков опытных педагогов, психолого- 

педагогическое консультирование); 

- провести совместные с Университетом мероприятия в рамках подписанного 

Соглашения (профориентационные встречи, семинары на базе Университета, защита 

проектов). 

2. Кожанову Е.В., заместителя директора по УВР назначить ответственной за 

организацию работы по проведению профориентационной работы психолого- 

педагогической направленности с Выпускниками 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор В.В. Цветкова 

 
  



Приложение  

Список учащихся 

10А класс 

1. Алексеева София Андреевна 

2. Гришина Виктория Александровна 

3. Константинова Анастасия Александровна 

4. Мареева Ася Михайловна 

5. Мельник Роман Иванович 

6. Петрова Дарья Александровна 

7. Петрова Екатерина Артемовна 

8. Петрова Мария Валерьевна 

9. Слатимова Елизавета Дмитриевна 

10. Смелова Александра Вадимовна 

11А класс 

1. Гайфутдинова Мария Дамировна 

2. Егорова Анна Дмитриевна 

3. Сивова Дарья Алексеевна 

4. Шепилова Карина Александровна 

 


